
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

DEPARTAMENTO DE ENSINO – IFRR/CNP 

 

 
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA 

 

EDITAL Nº 001/2020. REFERENTE A AÇÃO DE APOIO À INCLUSÃO DIGITAL - EDITAL Nº 

001/2020 - PROEN/IFRR 001/2020. 

 

ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
01 14/08/2020 Publicação e divulgação do Edital 
02  

17/08 a 
11/09/2020 

Período de Inscrição e anexação ou entrega da 
documentação 

04 14/09/2020 Homologação dos Inscritos 

05 15/09/2020 Interposição de recurso contra a homologação dos 
inscritos 

06 15/09/2020 Resultado da Interposição de recurso 
07 16/09 e 

17/09/2020 
Período de avaliação socioeconômica/documental  

08 18/09/2020 Resultado preliminar conforme formulário de 
caracterização 

09 21 e 22/09/2020 Interposição de recurso contra o resultado preliminar  
10 22/09/2020 Resultado da interposição de recursos e divulgação 
11 22/09/2020 Resultado final dos Contemplados no Apoio à Inclusão 

Digital 
 

 

Caracaraí, 31 de agosto de 2020 

 

 

 

 

 

 

Marconi Bomfim de Santana 

Diretor de Ensino 


